# **Stadt Oelde**

### Der Bürgermeister



## SITZUNGSVORLAGE B 2012/101/2552

<u>Fachbereich/Aktenzeichen</u> <u>Datum</u> <u>öffentlich</u>

Fachdienst Organisation, EDV 10.09.2012

**Herr Markus Rhein-Schomburg** 

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Hauptausschuss	Entscheidung	24.09.2012

#### Nutzung des Wappens der Stadt Oelde für "Mein Oelder Gutscheinbuch"

#### Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss erteilt gem. § 3 Abs. 2 der Zuständigkeitsordnung des Rates die Genehmigung, vorbehaltlich des jederzeitigen Widerrufes das Oelder Stadtwappen für das Titelblatt der Neuauflage von "Mein Oelder Gutscheinbuch" zu verwenden.

Maßnahme aus dem Stadtentwicklungskonzept 2015+

Nein

Maßnahme / Fortschreibung aus SEK 2015+ zu Projekt Nr.: von Seite

#### Sachverhalt:

Der Gewerbeverein Oelde plant in Zusammenarbeit mit dem hiesigen Citymanagement die Neuauflage eines Oelder Gutscheinbuches (vgl. Berichterstattung in der "Glocke" vom 08.09.2012). Auf dem Deckblatt von "Mein Oelder Gutscheinbuch" soll das Wappen der Stadt Oelde abgebildet werden.

Gemäß § 3 Abs. 2 der Zuständigkeitsordnung des Rates vom 01.03.2011 obliegt dem Hauptausschuss die Entscheidung über die Erteilung und Genehmigung zur Benutzung des Stadtwappens.